

Số: 07/KH-PBNG

Cần Thơ, ngày 16 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Đại lễ Tưởng niệm Đức Thánh Tổ Ni Đại Ái Đạo
và Chư tôn đức Ni tiền bối hữu công Phật giáo Việt Nam

- Căn cứ Quy chế hoạt động của Ban Tăng sự Trung ương Giáo hội Phật giáo Việt Nam (GHPGVN);

- Căn cứ Quy chế của Phân ban Ni giới Trung ương thuộc Ban Tăng sự Trung ương GHPGVN và chương trình hoạt động Phật sự của Phân ban Ni giới thuộc Ban Tăng sự GHPGVN thành phố Cần Thơ nhiệm kỳ 2022 - 2027;

- Căn cứ phiên họp của Ban Thường trực Ban Trị sự GHPGVN thành phố Cần Thơ về việc thống nhất cho Phân ban Ni giới GHPGVN thành phố Cần Thơ tổ chức Đại lễ Tưởng niệm Đức Thánh Tổ Ni Đại Ái Đạo và Chư tôn đức Ni tiền bối hữu công Phật giáo Việt Nam năm 2024.

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

Đề cảm niệm thâm ân sâu dày của Đức Thánh Tổ Ni Đại Ái Đạo, người khai mở con đường xuất gia cho nữ giới, kiến lập Ni đoàn và Chư tôn đức Ni tiền bối đã dày công gìn giữ truyền thống Ni lưu, góp phần làm rạng rỡ Phật giáo Việt Nam.

Hưởng ứng lời kêu gọi của Phân ban Ni giới Trung ương, được sự chấp thuận của Ban Thường trực Ban Trị sự GHPGVN thành phố Cần Thơ. Nay Phân ban Ni giới GHPGVN thành phố Cần Thơ đăng cai tổ chức Đại lễ Tưởng niệm vào năm 2024 tại thành phố Cần Thơ và xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại lễ Tưởng niệm Đức Thánh Tổ Ni Đại Ái Đạo và Chư tôn đức Ni tiền bối hữu công Phật giáo Việt Nam cụ thể như sau:

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 03 ngày - Thứ Sáu, Thứ Bảy, Chủ Nhật ngày 12, 13, 14 tháng 4 năm 2024 (*nhằm ngày mùng 04, 05, 06 tháng 3 năm Giáp Thìn*).

2. Địa điểm:

2.1. Thiên Viện Trúc Lâm Phương Nam, ấp Mỹ Nhơn, xã Mỹ Khánh, huyện Phong Điền, thành phố Cần Thơ (*các sự kiện chính*).

2.2. Chùa Phước Khánh, ấp Mỹ Lộc, xã Mỹ Khánh, huyện Phong Điền, thành phố Cần Thơ (*Thực hiện nghi lễ dâng hương tưởng niệm*).

III. NỘI DUNG

Chủ đề: Ni giới Phật giáo thành phố Cần Thơ “Ni lưu Giới Đức, Tâm Đức, Tuệ Đức”.

1. Dâng hương tưởng niệm Đức Thánh Tổ Ni Đại Ái Đạo và Chư tôn đức Ni tiền bối hữu công Phật giáo Việt Nam, chư vị Anh hùng Liệt sĩ.
2. Triển lãm văn hóa và nghệ thuật.
3. Thắp nến tưởng niệm Đức Thánh Tổ Ni Đại Ái Đạo và Chư tôn đức Ni tiền bối hữu công Phật giáo Việt Nam.
4. Chương trình Văn nghệ: “Tri ân người khai sáng Ni giới”.
5. Tọa đàm: Ni giới Phật giáo thành phố Cần Thơ: “Ni lưu Giới đức, Tâm đức, Tuệ đức”.
6. Đại lễ tưởng niệm chính thức.
7. Tặng học bổng (Quỹ học bổng Đại Ái Đạo).

IV. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU THAM DỰ

1. Số lượng: Dự kiến 1.000 Đại biểu

2. Thành phần tham dự

2.1. Chư tôn đức Chứng minh và Đại biểu

- Ban Thường trực Hội đồng Chứng minh GHPGVN.
- Ban Thường trực Hội đồng Trị sự GHPGVN, Văn phòng 2 Trung ương.
- Phân ban Ni giới Trung ương.
- Ban Chứng minh, Ban Thường trực Ban Trị sự GHPGVN thành phố Cần Thơ.
- Phân ban Ni giới 55 tỉnh, thành trong cả nước.
- Lãnh đạo Ban Trị sự GHPGVN các Quận, Huyện.
- Chư tôn đức Ni trụ trì các Tự viện.

2.2. Đại biểu Khách mời

2.2.1. Trung ương

- Lãnh đạo Ủy ban Trung ương MTTQVN.
- Lãnh đạo Ban Tôn giáo Chính phủ.
- Lãnh đạo Cục An ninh Nội địa Bộ Công an
- Lãnh đạo Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam

2.2.2. Thành phố Cần Thơ

- Lãnh đạo Thường trực Thành ủy thành phố Cần Thơ.
- Lãnh đạo Thường trực Hội đồng Nhân dân thành phố Cần Thơ.
- Lãnh đạo Thường trực Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ.
- Lãnh đạo Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Cần Thơ.
- Lãnh đạo Ban Dân vận Thành ủy thành phố Cần Thơ.
- Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội đơn vị thành phố Cần Thơ.
- Lãnh đạo Ban Giám đốc Công an thành phố Cần Thơ.
- Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố Cần Thơ.
- Lãnh đạo Sở Nội vụ thành phố Cần Thơ.
- Lãnh đạo Ban Tôn giáo – Sở Nội vụ thành phố Cần Thơ.
- Lãnh đạo Thành đoàn – Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam thành phố Cần Thơ.
- Lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam thành phố Cần Thơ.
- Lãnh đạo Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ.
- Lãnh đạo Phòng Pa02 Công an thành phố Cần Thơ.

2.2.3. Quận, Huyện

- Lãnh đạo Ủy ban Nhân dân quận Ninh Kiều.
- Lãnh đạo Phòng Nội vụ quận Ninh Kiều.
- Lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam quận Ninh Kiều.
- Lãnh đạo Ủy ban Nhân dân quận Bình Thủy.
- Lãnh đạo Phòng Nội vụ quận Bình Thủy.
- Lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam quận Bình Thủy.
- Lãnh đạo Ủy ban Nhân dân quận Cái Răng.
- Lãnh đạo Phòng Nội vụ quận Cái Răng.
- Lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam quận Cái Răng.
- Lãnh đạo Ủy ban Nhân dân quận Thốt Nốt.
- Lãnh đạo Phòng Nội vụ quận Thốt Nốt.
- Lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam quận Thốt Nốt.
- Lãnh đạo Ủy ban Nhân dân quận Ô Môn.
- Lãnh đạo Phòng Nội vụ quận Ô Môn.

- Lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam quận Ô Môn.
- Lãnh đạo Ủy ban Nhân dân huyện Thới Lai.
- Lãnh đạo Phòng Nội vụ huyện Thới Lai.
- Lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam huyện Thới Lai.
- Lãnh đạo Ủy ban Nhân dân huyện Cờ Đỏ.
- Lãnh đạo Phòng Nội vụ huyện Cờ Đỏ.
- Lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam huyện Cờ Đỏ.
- Lãnh đạo Ủy ban Nhân dân huyện Vĩnh Thạnh.
- Lãnh đạo Phòng Nội vụ huyện Vĩnh Thạnh.
- Lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam huyện Vĩnh Thạnh.

2.2.4. Huyện Phong Điền

- Lãnh đạo Huyện ủy Phong Điền.
- Lãnh đạo Hội đồng Nhân dân huyện Phong Điền.
- Lãnh đạo Ủy ban Nhân dân huyện Phong Điền.
- Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Phong Điền.
- Lãnh đạo Ban Dân vận Huyện ủy Phong Điền.
- Lãnh đạo Công an huyện Phong Điền.
- Lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự huyện Phong Điền.
- Lãnh đạo Phòng Nội vụ huyện Phong Điền.
- Lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam huyện Phong Điền.

2.2.5. Xã Mỹ Khánh

- Lãnh đạo Đảng ủy xã Mỹ Khánh.
- Lãnh đạo Ủy ban Nhân dân xã Mỹ Khánh.
- Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Mỹ Khánh.
- Lãnh đạo Công an xã Mỹ Khánh.

2.2.6. Khách mời khác

- Giáo sư, Phó Giáo sư, Tiến sĩ tại các Trường Đại học.
- Cơ quan thông tấn, báo chí, truyền thanh, truyền hình trong và ngoài thành phố.
- Đạo tràng Phật tử các Tự viện trong và ngoài thành phố.

- Mạnh thường quân, nhà hảo tâm ủng hộ Đại lễ tưởng niệm

V. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC

1. Ban Chứng minh cung thỉnh

- Đại lão Hòa thượng Thích Trí Quảng - Đức Pháp Chủ GHPGVN.
- Trưởng lão Hòa thượng Thích Giác Như - Phó Pháp chủ kiêm Giám luật Hội đồng Chứng minh GHPGVN.
- Trưởng lão Hòa thượng Thích Thiện Nhơn - Phó Pháp chủ Hội đồng Chứng minh - Chủ tịch Hội đồng Trị sự GHPGVN, Trưởng Ban Tăng sự Trung ương.
- Trưởng lão Hòa thượng Thích Thiện Pháp - Ủy viên Thường trực Hội đồng Chứng minh- Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng Trị sự GHPGVN, Trưởng Ban Kiểm soát Trung ương.
- Trưởng lão Hòa thượng Thích Thanh Nhiễu - Ủy viên Thường trực Hội đồng Chứng minh – Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng Trị sự GHPGVN.
- Trưởng lão Hòa thượng Thích Giác Hoa - Thành viên Hội đồng Chứng minh GHPGVN.
- Hòa thượng Đào Như - Phó Chủ tịch Hội đồng Trị sự GHPGVN, Trưởng Ban Trị sự GHPGVN Tp. Cần Thơ.
- Hòa thượng Thích Thiện Thống - Phó Chủ tịch Hội đồng Trị sự GHPGVN, Phó Trưởng Ban kiêm Chánh Thư ký Ban Tăng sự Trung ương.
- Thượng tọa Thích Đức Thiện - Phó Chủ tịch kiêm Tổng Thư ký Hội đồng Trị sự GHPGVN, Trưởng Ban Phật giáo Quốc tế Trung ương.
- Hòa thượng Thích Huệ Thông - Phó Chủ tịch Hội đồng Trị sự GHPGVN, Trưởng Ban Pháp chế Trung ương.
- Thượng tọa Thích Phước Nguyên - Phó Tổng Thư ký Hội đồng Trị sự GHPGVN, Chánh Văn phòng 02 Trung ương.
- Thượng tọa Thích Minh Nhẫn - Ủy viên Thư ký Hội đồng Trị sự GHPGVN, Phó Chánh Văn phòng 02 Trung ương.
- Hòa thượng Thích Minh Lý - Chứng minh Ban Trị sự GHPGVN Tp. Cần Thơ.
- Hòa thượng Thích Thiện Tài - Chứng minh Ban Trị sự GHPGVN Tp. Cần Thơ.
- Ni trưởng Thích nữ Tịnh Nguyên - Chứng minh Phân Ban Ni giới Trung ương.
- Ni trưởng Thích nữ Huệ Hương - Chứng minh Phân Ban Ni giới Trung ương.
- Ni trưởng Thích nữ Huệ Từ - Chứng minh Phân Ban Ni giới Trung ương.

2. Ban Cố vấn cung thỉnh

- Thượng tọa Thích Bình Tâm - Ủy viên Thường trực Hội đồng Trị sự GHPGVN, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Trị sự GHPGVN Tp. Cần Thơ.
- Chư tôn đức Phó Trưởng Ban Trị sự GHPGVN Tp. Cần Thơ.

- Chư tôn đức Lãnh đạo Văn phòng Ban Trị sự GHPGVN Tp. Cần Thơ.
- Ni trưởng Thích nữ Như Đức - Cố vấn Phân ban Ni giới Trung ương.
- Ni trưởng Thích nữ Diệu Ngộ - Cố vấn Phân ban Ni giới Trung ương, Chứng minh Phân ban Ni giới GHPGVN Tp. Cần Thơ.
- Ni trưởng Thích nữ Nhật Khương - Ủy viên Thường trực Hội đồng Trị sự GHPGVN, Trưởng Phân ban Ni giới Trung ương.
- Ni trưởng Thích Đàm Lan - Ủy viên Thường trực Hội đồng Trị sự GHPGVN, Phó Thường trực Phân ban Ni giới Trung ương.
- Ni trưởng Thích nữ Như Như - Phó Thường trực Phân ban Ni giới Trung ương.
- Ni trưởng Thích nữ Như Minh - Phó Trưởng Phân Ban Ni giới Trung ương.
- Ni trưởng Thích nữ Từ Nhân - Phó Trưởng Phân ban Ni giới Trung ương.
- Ni trưởng Thích nữ Như Huệ - Phó Trưởng Phân ban Ni giới Trung ương.
- Ni trưởng Thích nữ Như Thảo - Phó Trưởng Phân ban Ni giới Trung ương.
- Ni trưởng Thích nữ Tịnh Nghiêm - Phó Trưởng Phân ban Ni giới Trung ương.
- Ni trưởng Thích nữ Như Dung - Phó Trưởng Phân ban Ni giới Trung ương.
- Ni trưởng Thích nữ Huệ Giác - Chứng minh Phân ban Ni giới Tp. Cần Thơ.
- Ni trưởng Thích nữ Ân Liên - Chứng minh Phân ban Ni giới Tp. Cần Thơ.
- Ni trưởng Thích nữ Như Minh - Chứng minh Phân ban Ni giới Tp. Cần Thơ.
- Ni trưởng Thích nữ Trí Tiên - Chứng minh Phân ban Ni giới tỉnh Vĩnh Long.
- Ni trưởng Thích nữ Mãnh Liên - Chứng minh Phân ban Ni giới Tp. Cần Thơ.
- Ni trưởng Thích nữ Như Tâm - Chứng minh Phân ban Ni giới Tp. Cần Thơ.
- Ni trưởng Thích nữ Như Nhẫn - Chứng minh Phân ban Ni giới Tp. Cần Thơ.

3. Ban Tổ chức

3.1. Trưởng ban: Ni sư Thích nữ Như Hương - Phó Trưởng Ban Trị sự kiêm Trưởng Phân ban Ni giới GHPGVN thành phố Cần Thơ.

3.2. Các Phó ban

- Ni sư Thích nữ Hòa Liên - Ủy viên Thường trực Hội đồng Trị sự, Phó Chánh Văn phòng 02 Trung ương, Phó Trưởng Phân ban Ni giới Trung ương.
- Ni sư Thích nữ Huệ Tuyên - Ủy viên Hội đồng Trị sự GHPGVN, Phó Trưởng Phân ban Ni giới Trung ương.
- Ni sư Thích nữ Như Nguyệt - Ủy viên Hội đồng Trị sự GHPGVN, Phó Trưởng Phân ban Ni giới Trung ương.
- Ni sư Thích nữ Như Nguyệt - Phó Trưởng Phân ban Ni giới Trung ương.
- Ni sư Thích nữ Hương Nhũ - Phó Trưởng Phân ban Ni giới Trung ương.
- Ni sư Thích nữ Huệ Đức - Chánh Thư ký Phân ban Ni giới Trung ương.

- Ni sư Thích nữ Thuận Chơn - Ủy viên Thường trực Phân ban Ni giới Trung ương. (Phụ trách điều hành Tiểu ban Triển lãm và Tiểu ban Trần Thiết)
- Ni sư Thích nữ Chơn Như - Phó Trưởng Ban Trị sự GHPGVN thành phố, Phó Thường trực Phân ban Ni giới GHPGVN thành phố Cần Thơ.
- Ni trưởng Thích nữ Huệ Liên - Phó Phân ban Ni giới GHPGVN Tp. Cần Thơ.
- Ni sư Thích nữ Như Hải - Phó Phân ban Ni giới GHPGVN Tp. Cần Thơ.
- Ni sư Thích nữ Lan Liên - Thủ quỹ Ban Trị sự GHPGVN thành phố Cần Thơ.
- Ni sư Thích nữ Tài Liên - Phó Thư ký Ban Trị sự GHPGVN Tp. Cần Thơ.

3.3. Ban Thư ký

3.3.1. Chánh Thư ký: Sư cô Thích nữ Minh Ngọc – Chánh Thư ký Phân ban Ni giới GHPGVN Tp. Cần Thơ.

3.3.2. Phó Thư ký

- Sư cô Thích nữ Hiếu Liên - Ủy viên Thường trực BTS GHPGVN Tp. Cần Thơ.
- Sư cô Thích nữ Diệu Hằng - Phó Thư ký Phân ban Ni giới Trung ương.
- Sư cô Thích nữ Phước Đăng - Phó Thư ký kiêm Chánh Văn phòng Phân ban Ni giới GHPGVN Tp. Cần Thơ.

3.3.3. Ủy viên

- Sư cô Thích nữ Thuận Liên
- Sư cô Thích nữ Nhật Hạnh
- Sư cô Thích nữ Ngọc Đức
- Sư cô Thích nữ Diệu Thiện
- Sư cô Thích nữ Tâm An

3.4. Thủ quỹ

- Ni sư Thích nữ Lan Liên
- Sư cô Thích nữ Quảng Trí

3.5. Các Ủy viên:

- Ni sư Thích nữ Tâm Minh
- Ni sư Thích nữ Như Nguyên
- Sư cô Thích nữ Từ Tâm
- Sư cô Thích nữ Nghiêm Thật
- Sư cô Thích nữ Diệu Minh
- Sư cô Thích nữ Tâm Như
- Sư cô Thích nữ Quảng Trí
- Sư cô Thích nữ Chúc Thu

- Sư cô Thích nữ Tâm Chơn
- Sư cô Thích nữ Hoàn Toại (TP.HCM)
- Sư cô Thích nữ Như Nhân (Đồng Tháp)
- Sư cô Thích nữ Viên Giác (Tiền Giang)
- Sư cô Thích nữ Huệ Nghiêm (Long An)
- Sư cô Thích nữ Hạnh Đức (TP.HCM)
- Sư cô Thích nữ Hòa Nhã (TP.HCM)

4. Các Tiểu ban

4.1. Tiểu ban Nội dung

4.1.1. Trưởng Tiểu ban: Ni sư Thích nữ Như Hương

4.1.2. Phó Tiểu ban

- Ni sư Thích nữ Như Nguyệt (Chùa Thanh Tâm - PBNG Trung ương)
- Ni sư Thích nữ Như Nguyệt (Chùa Huệ Lâm - PBNG Trung ương)
- Ni sư Thích nữ Hương Nhũ (PBNG Trung ương)
- Ni sư Thích nữ Huệ Dâng (PBNG Trung ương)
- Ni sư Thích nữ Huệ Đức (PBNG Trung ương)
- Ni sư Thích nữ Hạnh Chiêu (PBNG Trung ương)
- Ni sư Thích nữ Chơn Như
- Ni trưởng Thích nữ Huệ Liên
- Ni sư Thích nữ Như Hải

4.1.3. Ủy viên

- Sư cô Thích nữ Hiếu Liên
- Sư cô Thích nữ Minh Ngọc
- Sư cô Thích nữ Phước Đăng
- Sư cô Thích nữ Nhựt Hạnh
- Sư cô Thích nữ Ngọc Đức
- Sư cô Thích nữ Thuận Liên
- Sư cô Thích nữ Hạnh Đức (TP.HCM)
- Sư cô Thích nữ Huệ Nghiêm (Long An)
- Sư cô Thích nữ Như Nhân (Đồng Tháp)
- Sư cô Thích nữ Viên Giác (Tiền Giang)
- Sư cô Thích nữ Hòa Nhã (TP.HCM)
- Sư cô Thích nữ Diệu Thiện
- Sư cô Thích nữ Tâm An
- Sư cô Thích nữ Trí Liên

- Sư cô Thích nữ Phước Nghĩa
- Sư cô Thích nữ Tâm Chơn
- Sư cô Thích nữ Tâm Liên (Tịnh thất Ngọc Như)

4.2. Tiểu ban Trần thiết

4.2.1. Trưởng Tiểu ban: Sư cô Thích nữ Tâm Như

4.2.2. Phó Tiểu ban

- Ni sư Thích nữ Quảng Nhật
- Ni sư Thích nữ Tâm Viên
- Sư cô Thích nữ Châu Liên

4.2.3. Ủy viên

- Sư cô Thích nữ Tâm Ngọc
- Sư cô Thích nữ Hạnh Hiếu
- Sư cô Thích nữ Huệ Diệu
- Sư cô Thích nữ Lệ Ngọc
- Sư cô Thích nữ Tịnh Tu
- Sư cô Thích nữ Huệ An
- Sư cô Thích nữ Tâm Chí
- Sư cô Thích nữ Tâm Hiếu
- Sư cô Thích nữ Tâm Nghiêm

4.3. Tiểu ban Nghi lễ

4.3.1. Trưởng Tiểu ban: Ni sư Thích nữ Huệ Phương

4.3.2. Phó Tiểu ban: Sư cô Thích nữ Nghiêm Thật

4.3.3. Ủy viên

- Sư cô Thích nữ Huệ Liên
- Sư cô Thích nữ Nghiêm Thiền
- Sư cô Thích nữ Huệ Duyên
- Sư cô Thích nữ Tâm Hạnh
- Sư cô Thích nữ Tường Nhân
- Sư cô Thích nữ Diệu Ánh
- Sư cô Thích nữ Giác Tuệ
- Sư cô Thích nữ Phước Bảo
- Sư cô Thích nữ Diệu Ngọc
- Sư cô Thích nữ Huệ Lộc

- Sư cô Thích nữ Đức Ân
- Sư cô Thích nữ Thiên Thu
- Sư cô Thích nữ Như Quang
- Sư cô Thích nữ Thiên Thường
- Sư cô Thích nữ Giới Hội
- Sư cô Thích nữ Diệu Nguyên
- Sư cô Thích nữ Thiên Phước
- Sư cô Thích nữ Hương Thủy

4.4. Tiểu ban Triển lãm Văn hóa và Nghệ thuật

4.4.1. Trưởng Tiểu ban: Sư cô Thích nữ Hoàn Toại

4.4.2. Phó Tiểu ban

- Ni sư Thích nữ Liên Huệ
- Sư cô Thích nữ Nghiêm Thật
- Sư cô Thích nữ Hạnh Liên
- Sư cô Thích nữ Trung Tín

4.4.3 Ủy viên:

- Sư cô Thích nữ Liên Nguyên
- Sư cô Thích nữ Quảng Trí
- Sư cô Thích nữ Lệ Phước
- Sư cô Thích nữ Diệu Minh
- Sư cô Thích nữ Liên Trúc
- Sư cô Thích nữ Tâm Liên
- Sư cô Thích nữ Giác Tuệ
- Sư cô Thích nữ Phước Bảo
- Sư cô Thích nữ Thắng Liên
- Sư cô Thích nữ Minh Hương
- Sư cô Thích nữ Đức Luân

4.5. Tiểu ban Văn nghệ

4.5.1. Trưởng Tiểu ban: Sư cô Thích nữ Huệ Nghiêm (Long An)

4.5.2. Phó Tiểu ban

- Sư cô Thích nữ Chúc Thu
- Sư cô Thích nữ Trung Tín

4.5.3. Ủy viên

- Sư cô Thích nữ Giác Tuệ
- Sư cô Thích nữ Đức Thanh
- Sư cô Thích nữ Tâm Liên
- Sư cô Thích nữ Tâm Hạnh

4.6. Tiểu ban Âm thực - Hành đường

4.6.1. Trưởng Tiểu ban: Ni sư Thích nữ Diệu Quý

4.6.2. Phó Tiểu ban

- Ni sư Thích nữ Bửu Tâm
- Sư cô Thích nữ Diệu Hiếu

4.6.3. Ủy viên

- Sư cô Thích nữ Huệ Ngọc
- Sư cô Thích nữ Trung Ngọc
- Sư cô Thích nữ Diệu Minh
- Sư cô Thích nữ Trân Liên
- Sư cô Thích nữ Tâm Hiếu
- Sư cô Thích nữ Lâm Huyền Thanh
- Sư cô Thích nữ Từ Diệu
- Sư cô Thích nữ Tâm Đức
- Sư cô Thích nữ Trung Hiếu
- Sư cô Thích nữ Diệu Phước
- Sư cô Thích nữ Thiên Đức
- Sư cô Thích nữ Diệu Ngọc

4.7. Tiểu ban Tài chánh:

4.7.1. Trưởng Tiểu ban: Ni sư Thích nữ Chơn Như

4.7.2. Phó Tiểu ban

- Ni trưởng Thích nữ Như Huyền
- Ni sư Thích nữ Diệu Hạnh (Chùa Bửu Ân)
- Ni sư Thích nữ Diệu Minh
- Ni sư Thích nữ Huệ Trí

4.7.3. Ủy viên

- Ni sư Thích nữ An Liên
- Ni sư Thích nữ Tấn Liên (Tịnh xá Ngọc Nhân)

- Ni sư Thích nữ Thông Liên (Tịnh xá Pháp Như)
- Ni sư Thích nữ Bửu Tâm
- Sư cô Thích nữ Quảng Trí
- Sư cô Thích nữ Chúc Thu
- Sư cô Thích nữ Như Liên
- Sư cô Thích nữ Minh Đường
- Sư cô Thích nữ Trung Ngọc

4.8. Tiểu ban Tiếp tân

4.8.1. Trưởng Tiểu ban: Ni trưởng Thích nữ Huệ Liên

4.8.2. Phó Tiểu ban

- Ni sư Thích nữ Huệ Trí
- Ni sư Thích nữ Như Nhã
- Ni sư Thích nữ Bửu Tuệ

4.8.3. Ủy viên

- Ni sư Thích nữ Diệu Tín
- Ni sư Thích nữ Diệu Minh
- Ni sư Thích nữ An Liên
- Ni sư Thích nữ Tín Liên
- Ni sư Thích nữ Thông Liên (Tịnh xá Ngọc Quang)
- Ni sư Thích nữ Như Huệ
- Ni sư Thích nữ Tâm Liên
- Ni sư Thích nữ Thông Liên (Tịnh xá Pháp Như)
- Ni sư Thích nữ Sĩ Liên (Tịnh thất Ngọc Sĩ)
- Ni sư Thích nữ Sĩ Liên (Tịnh xá Ngọc Thủy)
- Ni sư Thích nữ Minh Liên (Tịnh thất Ngọc Như)
- Ni sư Thích nữ Khang Liên
- Ni sư Thích nữ Bình Liên
- Ni sư Thích nữ Như Nguyên
- Ni sư Thích nữ Đạt Liên
- Ni sư Thích nữ Cảnh Liên
- Ni sư Thích nữ Kiên Liên

- Ni sư Thích nữ Diệu Hiền
- Sư cô Thích nữ Tâm Liên (Tịnh xá Ngọc An)
- Sư cô Thích nữ Minh Liên (Tịnh xá Ngọc Ngôn)
- Sư cô Thích nữ Đạo Liên (Tịnh xá Ngọc Đạt)
- Sư cô Thích nữ Thông Pháp (Tịnh thất Ngọc Chiếu)
- Sư cô Thích nữ Viên Liên (Tịnh xá Ngọc Hưng)
- Sư cô Thích nữ Hương Huệ
- Sư cô Thích nữ Như Liên
- Sư cô Thích nữ Như Như
- Sư cô Thích nữ Tâm Huệ
- Sư cô Thích nữ Liên Trí
- Sư cô Thích nữ Tuệ Phương

4.9. Xương ngôn viên

- Sư cô Thích nữ Như Nhân (Đồng Tháp)
- Sư cô Thích nữ Huệ Nghiêm (Long An)
- Sư cô Thích nữ Viên Giác (Tiền Giang)
- Sư cô Thích nữ Tâm An

4.10. Tiểu ban Tiếp lễ

4.10.1. Trưởng Tiểu ban: Sư cô Thích nữ Hiếu Liên

4.10.2. Phó Tiểu ban: Sư cô Thích nữ Diệu Thiện

4.10.3. Ủy viên

- Sư cô Thích nữ Tâm Thanh
- Sư cô Thích nữ Thiện Liên
- Sư cô Thích nữ Minh Đường
- Sư cô Thích nữ Huệ Pháp
- Sư cô Thích nữ Âm Liên

4.11. Tiểu ban Lưu trú

4.11.1. Trưởng Tiểu ban: Sư cô Thích nữ Nhựt Hạnh

4.11.2. Phó Tiểu ban: Sư cô Thích nữ Quảng Trí

4.11.3. Ủy viên

- Sư cô Thích nữ Diệu Thiện
- Sư cô Thích nữ Phụng Liên

- Sư cô Thích nữ Tâm Thanh
- Sư cô Thích nữ Thiên Minh
- Sư cô Thích nữ Tâm Hiền
- Sư cô Thích nữ Diệu Trang
- Sư cô Thích nữ Lệ Phước
- Sư cô Thích nữ Đức Ân
- Sư cô Thích nữ Quảng Tín
- Sư cô Thích nữ Thọ Lượng
- Sư cô Thích nữ Tịnh Khiêm
- Sư cô Thích nữ Liên Hạnh

4.12. Tiểu ban Thông sự

4.12.1. Trưởng Tiểu ban: Sư cô Thích nữ Châu Liên

4.12.2. Phó Tiểu ban: Sư cô Thích nữ Minh Trang

4.12.3. Ủy viên

- Sư cô Thích nữ Quang Liên
- Sư cô Thích nữ Phước Hậu

4.13. Tiểu ban Thông tin - Truyền thông

4.13.1. Trưởng Tiểu ban: Sư cô Thích nữ Tâm An

4.13.2. Phó Tiểu ban

- Sư cô Thích nữ Hạnh Đức
- Phật tử Trần Minh Trực (PSO)
- Phật tử Thiện Lộc (Trần Văn Tới)

4.13.3. Ủy viên

- Sư cô Thích nữ Liên Hiền
- Sư cô Thích nữ Trung Thắng
- Quý Cư sĩ Ban Thông tin Truyền thông GHPGVN Tp. Cần Thơ
- Phật tử Diệu Tâm (Hồ Thị Thủy)

4.13.4. Mời Báo, Đài

- Kênh truyền hình Phật sự Online TV
- Kênh truyền hình An Viên
- VOV. Trung tâm truyền hình VN tại TP. Cần Thơ
- Tạp chí Văn hóa Phật giáo
- Báo Giác Ngộ

- Đặc san Hoa Đàm
- Đài Truyền hình Cần Thơ
- Báo Cần Thơ
- Báo Phật giáo và đời sống

4.14. Tiểu ban Chung cổ

4.14.1. Trưởng Tiểu ban: Ni sư Thích nữ Như Hòa

4.14.2. Phó Tiểu ban: Sư cô Thích nữ Huệ Phúc

4.14.3. Ủy viên

- Sư cô Thích nữ Huệ Tấn
- Sư cô Thích nữ Đức Thanh

4.15. Tiểu ban Cung nghinh

4.15.1. Trưởng Tiểu ban: Sư cô Thích nữ Tâm Thanh

4.15.2. Phó Tiểu ban: Sư cô Thích nữ Phước Tuệ

4.15.3. Ủy viên

- Sư cô Thích nữ Huệ Lộc
- Sư cô Thích nữ Thiên Phước
- Sư cô Thích nữ Đức Ân
- Sư cô Thích nữ Thiên Thư
- Sư cô Thích nữ Như Quang
- Sư cô Thích nữ Tâm Hạnh
- Sư cô Thích nữ Giới Hội
- Sư cô Thích nữ Thánh Quý
- Sư cô Thích nữ Diệu Ngọc
- Sư cô Thích nữ Thiên Thường
- Sư cô Thích nữ Nhuận Hạnh
- Sư cô Thích nữ Diệu Tánh
- Sư cô Thích nữ Nhuận Tùng
- Sư cô Thích nữ Thanh Thuận
- Sư cô Thích nữ Bồn Bi

4.16. Tiểu ban Thị giả

4.16.1. Trưởng Tiểu ban: Ni sư Thích nữ Như Thiện

4.16.2. Phó Tiểu ban

- Sư cô Thích nữ Xuân Hạnh

- Sư cô Thích nữ Liên Mẫn

4.16.3. Ủy viên

- Sư cô Thích nữ Diệu Đạo
- Sư cô Thích nữ Ngọc Thủy
- Sư cô Thích nữ Diệu Ánh
- Sư cô Thích nữ Trí Liên
- Sư cô Thích nữ Linh Huân
- Sư cô Thích nữ Tường Vân
- Sư cô Thích nữ Viên Nhựt
- Sư cô Thích nữ Trung Trang
- Sư cô Thích nữ Tâm Chơn
- Sư cô Thích nữ Tâm Liên
- Sư cô Thích nữ Phước Nghĩa
- Sư cô Thích nữ Liên Chân
- Sư cô Thích nữ Tịnh Liên
- Sư cô Thích nữ An Lưu
- Sư cô Thích nữ Liên Minh
- Sư cô Thích nữ Đăng Hiên
- Thích nữ Minh Thuận
- Thích nữ Tâm Hào
- Thích nữ Tâm Nguyên

4.17. Tiểu ban Tuyển tình nguyện viên

4.17.1. Trưởng Tiểu ban: Sư cô Thích nữ Hoàn Toại

4.17.2. Phó Tiểu ban: Sư cô Thích nữ Như Nhân

4.17.3. Ủy viên

- Sư cô Thích nữ Huệ Nghiêm
- Phật tử Đoàn Lâm Quang Minh
- Phật tử Châu Hoàng Văn Đại
- Phật tử Thiện Tâm
- Phật tử Thiện Lộc
- Phật tử Thiện Minh
- Phật tử Kim Long

4.18. Tiểu ban Y tế:

- Sư cô Thích nữ Từ Tâm (phụ trách)
- Mời Sở Y tế thành phố Cần Thơ
- Đoàn Bác sĩ Bưởi

4.19. Tiểu ban Trà nước: Ni sư Thích nữ Như Nguyên và các đạo tràng Phật tử.

4.20. Tiểu ban Âm thanh - Ánh sáng: Phật tử Huỳnh Phước Toàn

4.21. An ninh - Trật tự: Mời Công an huyện Phong Điền và xã Mỹ Khánh

4.22. Tiểu ban Vệ sinh: Phật tử Thiền viện Trúc Lâm Phương Nam.

VI. CHƯƠNG TRÌNH TỔNG THỂ:

1. Ngày 12/4/2024 (Nhằm ngày mùng 04 tháng 3 năm Giáp Thìn)

- 08 giờ 00: Cung nghinh di ảnh Ni trưởng Thích nữ Diệu Kim từ chùa Bảo An về tôn trí tại chùa Phước Khánh.
- Từ 13 giờ 00 đến 21 giờ 00: Đón tiếp các phái đoàn về nhận phòng tại các khách sạn.
- 17 giờ 00: Các phái đoàn dùng tiêu thực tại Thiền viện Trúc Lâm Phương Nam.

2. Ngày 13/4/2024 (Nhằm ngày mùng 05 tháng 3 năm Giáp Thìn)

- 05 giờ 00: Ban Tổ chức dâng hương Tưởng niệm tại Nghĩa trang liệt sỹ thành phố Cần Thơ.
- 06 giờ 00: Mời Đại biểu dùng điểm tâm tại Thiền Viện Trúc Lâm Phương Nam.
- 07 giờ 30: Khai mạc Triển lãm văn hóa và nghệ thuật tại Thiền viện Trúc Lâm Phương Nam (*có chương trình riêng*).
- 09 giờ 00: Ban Tổ chức và Phân ban Ni giới các tỉnh, thành dâng hương Tưởng niệm Đức Thánh Tổ Ni Đại Ái Đạo và Chư tôn đức Ni tiền bối hữu công Phật giáo Việt Nam tại chùa Phước Khánh (*Có chương trình riêng*)
- 11 giờ 00: Thọ trai tại Thiền viện Trúc Lâm Phương Nam.
- 13 giờ 00: Đại biểu vân tập tại Thiền Viện Trúc Lâm Phương Nam tham dự tọa đàm.
- 13 giờ 30: Tọa đàm (*Có chương trình riêng*)
- 17 giờ 00: Tiêu thực tại Thiền viện Trúc Lâm Phương Nam
- 18 giờ 30: Thắp nến tưởng niệm Đức Thánh Tổ Ni Đại Ái Đạo và Chư tôn đức Ni tiền bối hữu công Phật giáo Việt Nam tại Thiền Viện Trúc Lâm Phương Nam (*có chương trình riêng*).

- 19 giờ 30: Chương trình Văn nghệ: Chủ đề “Tri ân người khai sáng Ni giới” tại Thiền viện Trúc Lâm Phương Nam (có chương trình riêng).

- 21 giờ 00: Ban Tổ chức họp chuẩn bị cho ngày lễ chính thức.

- 22 giờ 00: Chi tịnh.

3. Ngày 14/4/2024 (nhằm ngày mùng 06 tháng 3 năm Giáp Thìn)

- 05 giờ 30: Mời Đại biểu dùng điểm tâm tại Thiền viện Trúc Lâm Phương Nam.

- 06 giờ 30: Cung nghinh chư Tôn đức các phái đoàn quang lâm lễ đài.

- 07 giờ 15: Văn nghệ chào mừng.

- 07 giờ 45: Cung thỉnh chư Tôn đức giáo phẩm lãnh đạo Trung ương Giáo hội, quang lâm lễ đài.

- 08 giờ 00: Đại lễ tưởng niệm chính thức (Có chương trình riêng).

- 10 giờ 30: Thọ trai – Hoàn mãn./.

VII. NỘI DUNG THỂ HIỆN TRÊN CÁC BANNER, BACKGRUOND.....

1. Backgruond sân khấu hội trường lễ Dâng hương tưởng niệm, lễ chính thức.



GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM THÀNH PHỐ CẦN THƠ
PHÂN BAN NI GIỚI



ĐẠI LỄ TƯỞNG NIỆM ĐỨC THÁNH TỔ NI ĐẠI ÁI ĐẠO
VÀ CHƯ TÔN ĐỨC NI TIỀN BỒI HỮU CÔNG PHẬT GIÁO VIỆT NAM

Cần Thơ, ngày 13, 14 tháng 4 năm 2024
(nhằm ngày mùng 05, 06 tháng 3 năm Giáp Thìn)

2. Banner, standee v.v... khuôn viên hội trường chính, Thiền Viện Trúc Lâm Phương Nam, chùa Phước Khánh và dọc đường, khách sạn.

CUNG NGHINH CHƯ TÔN GIÁO PHẨM, CHƯ TÔN ĐỨC
QUANG LÂM CHÀO MỪNG QUÝ QUAN KHÁCH, ĐẠI BIỂU

NI GIỚI PHẬT GIÁO THÀNH PHỐ CẦN THƠ:
NI LƯU GIỚI ĐỨC, TÂM ĐỨC, TUỆ ĐỨC

**GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM THÀNH PHỐ CẦN THƠ
PHÂN BAN NI GIỚI**



**ĐẠI LỄ TƯỞNG NIỆM
ĐỨC THÁNH TỔ NI ĐẠI ÁI ĐẠO
VÀ CHƯ TÔN ĐỨC NI TIỀN BỒI HỮU CÔNG PHẬT GIÁO VIỆT NAM**
*Cần Thơ, ngày 13,14 tháng 04 năm 2024
(nhằm ngày mùng 05, 06 tháng 03 năm Giáp Thìn)*

3. Background sân khấu hội trường Tọa đàm.



**GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM THÀNH PHỐ CẦN THƠ
PHÂN BAN NI GIỚI**



**TỌA ĐÀM
NI GIỚI PHẬT GIÁO THÀNH PHỐ CẦN THƠ:
“NI LƯU GIỚI ĐỨC, TÂM ĐỨC, TUỆ ĐỨC”**

*Cần Thơ, ngày 13 tháng 4 năm 2024
(nhằm ngày mùng 05 tháng 3 năm Giáp Thìn)*

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Ban Tổ chức Đại lễ:

Tổ chức các phiên họp để thống nhất kế hoạch, thành phần nhân sự, chương trình và các nội dung văn bản khác để triển khai thực hiện. Đồng thời đốc thúc, rà soát, khuyến khích và yểm trợ các ban, tiểu ban thực hiện tốt công tác được giao.

- Các cơ sở Tự viện Ni trong thành phố Cần Thơ

Thường xuyên kết nối với Ban Tổ chức để cập nhật kịp thời các thông tin, diễn tiến tổ chức Đại lễ và khuyến tấn Phật tử tham gia phụng sự.

- Ban Thư ký

+ Thỉnh ý, thảo luận với Chư Tôn đức Ni trong Ban Tổ chức để xây dựng kế hoạch cụ thể về công tác tổ chức Đại lễ và các phiên họp liên quan.

+ Hoàn thiện thủ tục pháp lý xin phép tổ chức và soạn thảo các văn bản cho chương trình Đại lễ.

+ Đôn đốc các Tiểu ban thực hiện các công tác được giao.

+ Kết nối và tiếp nhận các ý kiến từ các tiểu ban để kịp thời giải quyết những khó khăn trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

- Tiểu ban Tài chánh:

+ Phối hợp với Ban Thư ký lập bản Dự trù kinh phí cho Đại lễ.

+ Lập kế hoạch vận động, khuyến khích Chư tôn đức Tăng Ni, các mạnh thường quân đóng góp tịnh tài, tịnh vật phụng sự cho chương trình Đại lễ.

+ Tiếp nhận, quản lý và lập báo cáo các khoản cúng dường và ủng hộ cho Đại lễ.

+ Phối hợp với Thủ quỹ thực hiện các khoản thu, chi trong quá trình tổ chức lễ Tưởng niệm.

- Tiểu ban Nội dung

+ Kết nối với Trưởng Ban Tổ chức, Ban Thư ký, các Tiểu ban để vạch ra kế hoạch và xây dựng những nội dung cho chuỗi những sự kiện của Đại lễ.

+ Tiếp nhận, biên tập kỹ yếu và các bài tham luận do Ban tổ chức, đại biểu gửi về.

- Tiểu ban Xương ngôn

+ Kết nối, thảo luận với Ban Tổ chức, nắm rõ cấu trúc chương trình để lên kịch bản dẫn.

+ Mỗi thành viên trong Tiểu ban, cần viết kịch bản thô cho bản thân mình để có thể định hình được ngôn ngữ, nội dung cần nói trong sự kiện.

+ Chuẩn bị chu đáo và sẵn sàng ứng biến cho mọi tình huống có thể phát sinh trong quá trình diễn ra sự kiện.

- Tiểu ban Thông tin - Truyền thông:

+ Xây dựng kế hoạch cụ thể đăng tải đưa tin cho các chuỗi sự kiện của Đại lễ.

+ Thực hiện theo ý chỉ Trưởng Ban Tổ chức, phối hợp với Ban Thư ký để thống nhất nội dung trước khi chuyển tải lên các phương tiện thông tin đại chúng và nền tảng xã hội.

+ Chịu trách nhiệm về việc biên tập, nội dung bản tin, video v.v... của sự kiện.

- Các tiểu ban khác

+ Xây dựng kế hoạch, kịch bản thực hiện cho chính Tiểu ban mình.

+ Đề xuất những phương pháp, ý tưởng thực hiện phù hợp với tình hình thực tiễn lên Ban Tổ chức.

+ Trình và thảo luận với Ban Tổ chức khi có những trở duyên trong quá trình điều phối và thực hiện công tác.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại lễ Tưởng niệm Đức Thánh Tổ Ni Đại Ái Đạo và Chư tôn đức Ni tiền bối hữu công Phật giáo Việt Nam, kính mong Chư tôn đức lãnh đạo các cấp Giáo hội, các cơ quan ban ngành quan tâm tạo điều kiện để Đại lễ diễn ra thành công tốt đẹp. Kính đề nghị các thành viên trong Ban Tổ chức, các Tiểu ban nỗ lực tinh tấn thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Thường trực Hội đồng Trị sự GHPGVN;
- Ban Tăng sự Trung ương GHPGVN;
- Phân ban Ni giới Trung ương;
- Hòa thượng Trưởng Ban Trị sự;
- Ban Thường trực BTS GHPGVN thành phố;
- Ban Tăng sự GHPGVN thành phố;
- Ban Dân vận Thành ủy;
- Ủy ban MTTQVN thành phố;
- Sở Nội vụ thành phố;
- Ban Tôn giáo thành phố;
- Phòng Pa02 – Công an thành phố;
- Phân ban Ni giới GHPGVN thành phố;
- Chư tôn đức Thành viên Ban Tổ chức;
- Chư tôn đức các tiểu ban;
- Các cơ sở Tự viện Ni trong thành phố;
- Lưu: Văn phòng PBNG.

**TM. PHÂN BAN NI GIỚI
TRƯỞNG PHÂN BAN
TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC**

Tỳ kheo ni Thích nữ Như Hương